
 
                                                                                                                                    

 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA S. SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099019 - FAX + 39 051 2086101 

Pagina 1 di 3 

  

Provvedimento Dirigenziale rep. n.  2360/2018  

Prot. N.  66354 del 07/05/2018 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per i lavori di realizzazione impianto di condizionamento 

Biblioteca del Dipartimento Filologia Classica e Italianistica, Via Zamboni n°34-36, Bologna. 

[CIG: 7413794858 - CUP: J34H16000960001].  

APPROVAZIONE ELENCO DEI CONCORRENTI AMMESSI ED ESCLUSI ALLA PROCEDURA, 

AI SENSI DELL’ARTICOLO 29, COMMA 1 DEL D. LGS. 50/2016 

 

 

VISTA la disposizione a contrarre rep. 719/2018, prot. N°25322 dell’08/02/2018 mediante 

la quale è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 

50/2016 per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto, per un importo a base di gara 

di € 96.770,00 iva esclusa, di cui € 1.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta, scegliendo quale criteri di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, co. 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che, entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 9/04/2018 sono 

pervenute n. 12 offerte presentate dai seguenti concorrenti, come da verbale n. 1 

del 16 aprile 2018, agli atti degli uffici competenti: 

1. SIA 84 srl, C.F./P.Iva 12344571000; 

2. I.T.E. srl, C.F./P.Iva 00925570442; 

3. Romeo Puri Impianti, C.F./P.Iva 00353640519; 

4. S.I.T. srl, C.F./P.Iva 03514520372; 

5. Crea.Mi srl, C.F./P.Iva 08287360963; 

6. Engineering Cosruzioni, gruppo Empoli luce srl, C.F./ P.Iva 03692370483; 

7. DAF srl, C.F./ P.IVA 04606420653; 

8. Cubello Franco, C.F.CBL FNC 65L26 C895R/ P.Iva 02784130797; 

9. Electra 2000 srl, C.F./P.Iva 00397510942; 

10. Cristini P. & M., C.F./ P.Iva 02369580606; 

11. CO.GE.BEN srls, C.F./ P.Iva 07417131211; 



 
                                                                                                                                    

 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA S. SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099019 - FAX + 39 051 2086101 

Pagina 2 di 3 

12. IME di Ercoli Loris srl unipersonale, C.F./ P.Iva 01655270435. 

 

VISTI i verbali delle sedute pubbliche del 16 aprile 2018 (I seduta) e del 3 maggio 2018 (II 

seduta) dai quali risulta che il Rup ha proceduto all’apertura dei plichi pervenuti e 

all’analisi della documentazione amministrativa delle offerte pervenute; 

 

CONSIDERATO che nei confronti dei seguenti operatori economici è stato applicato l’istituto 

del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 c.9 del D.Lgs. 50/2016: 

1. SIA 84 srl, C.F./P.Iva 12344571000; 

2. S.I.T. srl, C.F./P.Iva 03514520372; 

3. IME di Ercoli Loris srl unipersonale; 

 

VISTO il verbale della seduta pubblica svoltasi in data 03/05/2018, dal quale risulta che il Rup 

ha proceduto all’esame della documentazione trasmessa dagli operatori economici, a 

seguito dell’inoltro delle note di soccorso istruttorio; 

 RITENUTO di accogliere le proposte di ammissione formulate dal Rup, come risulta dai 

verbali sopra citati; 

 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come modificato dall'art. 204, comma 1 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina 

l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della 

valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va 

impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del 

committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016”; 

 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet 

dell’Università di Bologna - http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-

appalto/lavori#!, il presente provvedimento; 

 

 

TUTTO QUANTO VISTO E CONSIDERATO, 

DISPONE 

 

ART. 1 –L’ammissione al prosieguo della gara dei lavori di realizzazione dell’impianto di 

condizionamento della Biblioteca de Dipartimento di Filologia Classica e Italianstica, Via 

Zamboni n°34-36, Bologna, dei seguenti concorrenti: 



 
                                                                                                                                    

 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA S. SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099019 - FAX + 39 051 2086101 

Pagina 3 di 3 

1. SIA 84 srl, C.F./P.Iva 12344571000; 

2. I.T.E. srl, C.F./P.Iva 00925570442; 

3. Romeo Puri Impianti, C.F./P.Iva 00353640519; 

4. S.I.T. srl, C.F./P.Iva 03514520372; 

5. Crea.Mi srl, C.F./P.Iva 08287360963; 

6. Engineering Cosruzioni, gruppo Empoli luce srl, C.F./ P.Iva 03692370483; 

7. DAF srl, C.F./ P.IVA 04606420653; 

8. Cubello Franco, C.F.CBL FNC 65L26 C895R/ P.Iva 02784130797; 

9. Electra 2000 srl, C.F./P.Iva 00397510942; 

10. Cristini P. & M., C.F./ P.Iva 02369580606; 

11. CO.GE.BEN srls, C.F./ P.Iva 07417131211; 

12. IME di Ercoli Loris srl unipersonale, C.F./ P.Iva 01655270435. 

 

ART. 2 – La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet dell’Università di 

Bologna, - http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/lavori#!. 

 

f.to IL DIRIGENTE 

Ing. Andrea Braschi 


